Niow=—5
Georg von Sachsen an den Cardinal Antonius de Monte ).
(9. Febr. 1513.)

Reuerendissime in Christo pater Domine et a. D. ete.

Percepimus multorum relatu ac precipue ex Venerabili Do-
mino  Nicolao de Schonberg ordinis predicatorum procuratorij
Deuoto nostro dilecto, qualiter p. v. r. res ac negotia nostra, que
nonnunquam Rome nobis agenda contingunt, apud Sanctissimum
Dominum nostrum clementissimum Dominum Julium papam ete.
plurimum commendata habeat. Que quidem etiam uigilantissime
promouere et nihil penitus (quod in rem nostram fore posset) et
agendo et consulendo pretermittere soleat, pro qua pater uene-
rabilis Reuerendissime erga mnos hbeneuolentia immensas habemus
et agimus gratias. Offerentes itidem operam nostram, si ea uti
voluerit p. v. reu®, numquam defuturam. Utque mnos mutua
beneuolentia cum p. v. Rev. (que nobis: preterquam id quod
relatu de eadem percepimus: est ignota) rursum pro tot mubuis

1) Antonius Ciocehi, dictus de Monte erhielt am 10, Mirz 1511
den Purpur und starb am 20. Sept. 1538. Er war einer der Haupt-
forderer des Coneils, Ciaconius III, 291. Durch ibhn liess auch
Leo X. die Acten desselben herausgeben. Harduin IX, fol. 1563.
Die Angelegenheit, deren Firderung dieser Brief bei dem einfluss-
reichen Cardinal beabsichtigt, betraf vielleicht die Kanonisirung des
Bischofs Benno von Meissen. Die Einleitung des betreffenden Pro-
zesses datirt schon von 1510, in welchem Jahre auch Hieronymus
Emser vom Herzog Georg nach Rom geschickt wurde, um die Heilig-
sprechung zu beschleunigen. Vgl. Waldau, Emser’s Leben (Ans-
bach 1783), S. 10.
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et tantis in nos collatis beneficijs mutuo deuinceremus proque in-
gratitudinis uitio euitando, mittimus hoc exile poculum ac munus-
culum petentes, quatenus id non secus ac eo quo 'a nobis offertur
beneuolo grato et benigno suscipere uelit animo. Ut etiam illo
pretacto Diio Nicolao in hijs que p. v. R. nomine nostro retu-
lerit aut significauerit, plenam fidem ac si coram ipsi loqueremur
adhibeat, in ijsdem promouendis negotijs nostris (ita ut hae-
tenus egit) se fidem amicabilemque promotorem exhibere uelit.
Curabimus id enim fauore amicitiague quantum in nobis erit
erga p. v. R. rependere. Datum D. Nona Februarij anno die
ete. ut s.
Georgius.
Reuerendissimo in Christo patri D. Anthonio Sancte Romane
ecclesie Tituli 8. Uitalis preshbytero Cardinali de Monte Domino
et — — — amico nostro dilecto ).

4.

Actenstiicke zar deutschen Reformations-
geschichte.
Aus dem Archiv in Neapel zum ersten Male mitgeteilt.
Von
Lic. YVietor Schultze in Leipzig.